
2京織商発第 341号 

令和 2 年 11 月 5 日 

組合員商社代表者 各位 

京都織物卸商業組合 

経 営 情 報 委 員 会 

委員長 井筒 平和 

 

 

 

 

 

前略 平素は当組合の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、第3回目となります標記ツアーは、京都の歴史的文化遺産をはじめ皆様が普段から使われてい

る通勤路やお勤めの会社付近にも、京都ならではの歴史があることを知っていただくため、新たな研修

事業として企画致しました。参加者からは「実際に歩いてみないと知らないことが多々あった」、「京

都の歴史を知っている人にも話したくなる内容だった」などのご感想を頂戴しております。 

ガイドには京都検定マイスターに認定され、京都市内で観光ガイドをされている堀内様を案内役に、

「堀川御池～四条烏丸」を巡ります。このエリアでは各通りを散策するほか、日本史上最も有名な事変

「本能寺の変」の歴史を辿り、織田信長の亡骸にまつわる謎など、ここでしか聞けないような案内をし

ていただきますのでこの機会に是非、ご自身の足で京都の歴史を散策してみてはいかがでしょうか。 

なお、募集人数には限りがございますので、ご興味のある方はお早めにお申し込みくださいますよう

お願い申し上げます。 

草々 

記 

日  時：令和 2年 12 月 8日（火）9時 30分～11時 30分 ※雨天時は 12 月 15日（火）振替 

エ リ ア：堀川御池～四条烏丸 

案  内：堀内 雅弘 氏（京都はんなり歩こう会 京都検定マイスター） 

募集人数：先着 10 名  ※定員に達し次第、受付を終了いたします。 

そ の 他：参加者には当日の集合場所等の要項を別途、ご案内いたします。 

≪新型コロナウイルス感染症の予防対策≫ 

 屋外での実施の為、「三密」の状況は回避されますが、個人での感染対策を徹底してください。 

 

 

 

 

 

                                                

お 申 込 み             ※先着 10名まで 

○令和 2年 12月 8日（火）開催のフィールドワークツアーに参加いたします。 

 

 

会社名：               参加者名：                      

【京都織物卸商業組合 経営情報委員会 宛 ＦＡＸ：０７５－３５３－１０１３】 

◎今後の予定 ※各回 9時 30分～11時 30分を予定しており、それぞれご案内いたします。 

第 1回 令和 2年 10月 13日（火）堀川丸太町～烏丸御池 編 ※満員御礼につき終了しました。 

第 2回 令和 2年 11月 10日（火）烏丸御池～四条河原町 編 ※定員数残りわずか！ 

第 4回 令和 3年 1月 19日（火）四条烏丸～河原町五条 編 

第 5回 令和 3年 2月 9日（火）四条堀川～烏丸五条 編 


